



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลโปนแพง
เรื่อง ข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคากลาง
และการคำนวณราคากลางตำบลโปนแพง อำเภอราดพนม จังหวัดนครพนม

ตามที่สำนักงาน ป.ป.ช. ให้หน่วยงานของรัฐเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคาและการคำนวณราคากลางตามแบบตารางวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง เพื่อให้หน่วยงานของรัฐเป็นไปในแนวทางเดียวกัน ประกอบกับตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลโปนแพง เลขที่ ๗๕/๒๕๖๕ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง นั้น

บัดนี้ องค์การบริหารส่วนตำบลโปนแพง ได้จัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคากลางและการคำนวณราคากลางตามที่โครงการขยายแนวท่อส่งน้ำประปาหมู่บ้าน (สายไปคำเตย) หมู่ที่ ๒ บ้านโปนแพง ตามรายละเอียดแนบท้ายประกาศฉบับนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๘ เดือน พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๗

(ลงชื่อ)

(นายสังคม แสนคำ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโปนแพง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการขยายแนวท่อส่งน้ำประปาหมู่บ้าน (สายไปคำเตย) หมู่ที่ ๒ บ้านโพนแพง/หน่วยงาน
เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลโพนแพง อำเภอธาตุพนม จังหวัดนครพนม

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๘,๐๐๐.-บาท (สองหมื่นแปดพันบาทถ้วน)

๓. ลักษณะงาน

โดยสังเขป ขนาด PVC ๑ ½ นิ้ว ขึ้น ๘.๕ ยาว ๔๐๐ เมตร พร้อมอุปกรณ์

ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๘ พฤษภาคม ๒๕๖๗ จำนวนเงิน ๒๘,๐๐๐.-บาท
(สองหมื่นแปดพันบาทถ้วน)

บัญชีประมาณการราคากลางรายละเอียดตามไฟล์ที่แนบ

๕.๑ พร.๔

๕.๒ พร.๕

๕. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑. นายสมชัย	ธำคำ	ตำแหน่ง	ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๒. นายบรรชา	ตุ้มอ่อน	ตำแหน่ง	นิติกร	กรรมการ
๓. นายรชต	สุรียนต์	ตำแหน่ง	นายช่างโยธา	กรรมการ

รายการประมาณราคา งานต้นทุน

ชื่อโครงการ โครงการขยายแนวเขตท่อส่งน้ำประปาหมู่บ้าน (สายหน้าวัดโพธิ์ศรี)
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 2 บ้านโพนแพง ตำบลโพนแพง อำเภอธาตุพนม จังหวัดนครพนม
 รายละเอียดโครงการ ขนาด PVC. 1 1/2 นิ้ว ชั้น 8.5 ยาวไม่น้อยกว่า 200.00 เมตร พร้อมอุปกรณ์
 คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ ๒๕ เดือนพฤษภาคม 2567

สายที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
	1. งานวางท่อประปา				-		-		
1	งานขุดดิน พร้อมกลบดิน	20	ลบ.ม		-	112	2,240	2,240	
2	ท่อ PVC. Ø 1 1/2 นิ้ว ชั้น 8.5 ปลายเรียบ	51	ท่อน	113.08	5,767	16,962	865	6,632	
3	ข้อต่อ 90 องศา PVC Ø 1 1/2 นิ้ว	8	อัน	42	336	4.2	34	370	
4	ข้อต่อสามทาง PVC Ø 1 1/2 นิ้ว ลด 1/2 นิ้ว	5	อัน	25	125	2.5	13	138	
5	ข้อต่อสามทาง PVC Ø 1 1/2 นิ้ว	1	อัน	39.25	39	3.93	4	43	
6	ข้อต่อตรง PVC Ø 1 1/2 นิ้ว	50	อัน	18.69	935	1.87	93	1,028	
7	น้ำยาประสานท่อพีวีซี ขนาด 250 กรัม	2	ป๋อง	168.23	336	16.823	34	370	
8	บดวาล์ว PVC. Ø 1 1/2 นิ้ว	2	อัน	120.00	240	12.00	24	264	
9	งานร้อยพินถนนคอนกรีต	10	ตร.ม		-	70	700	700	
10	งานแทคคอนกรีต	1.7	ลบ.ม	1,950.00	3,315	327	556	3,871	
11	เหล็กตะแกรงวางเมท 10 x 30 ซม. ศก. 4 มม.	10	ตร.ม	38.00	380	5	50	430	
12									
	รวมเป็นเงิน							16,085	

ขออนุมัติงบประมาณ

ลงชื่อ ประธาน

(นายสมชัย ถาคำ)

รักษาราชการแทน ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ กรรมการ

(นายรัชต์ สุริยนต์)

พนักงานผลิตน้ำประปา

ลงชื่อ กรรมการ

(นายบรรชา ตุ่มอ่อน)

นิติกร

สรุปราคากลางค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลโพนแพง อำเภอธาตุพนม จ.นครพนม

รายการประมาณการ โครงการขยายแนวเขตท่อส่งน้ำประปาหมู่บ้าน (สายหน้าวัดโพธิ์ศรี)

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 2 บ้านโพนแพง ตำบลโพนแพง อำเภอธาตุพนม จังหวัดนครพนม

ปริมาณงาน ขนาด PVC. 1 1/2 นิ้ว ชั้น 8.5 ยาว 200 เมตร

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ ๒๕ เดือนพฤษภาคม 2567

หลักเกณฑ์คำนวณราคากลาง			เงื่อนไข		หมายเหตุ
Factor. F งานอาคาร			เงินจ่ายล่วงหน้า 0 %	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %	
			เงินประกันผลงานหัก 0 %	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %	
รายการ	จำนวนเงิน	Factor. F	รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ	
1 . ประเภทงานอาคาร					
- ขยายท่อส่งน้ำประปาหมู่บ้าน	16,085	1.3091	21,057.36		
รวมเป็นเงินทั้งหมด			21,057.36		
คิดเพียง			21,000		
ตัวอักษร	สองหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน				

ขออนุมัติงบประมาณ

ลงชื่อประธาน
(นายสมชัย ถาคำ)

รักษาราชการแทน ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อกรรมการ
(นายบรรชา ตุ่มอ่อน)
นิติกร

ลงชื่อกรรมการ
(นายรชต สุริยนต์)
พนักงานผลิตน้ำประปา

ลงชื่อเห็นชอบ
(นางสาวสุตา ลาลัย)

ผู้อำนวยการกองสวัสดิการสังคม รักษาราชการแทน
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลโพนแพง

ลงชื่ออนุมัติ
(นายสังคม แสนคำ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโพนแพง